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   با شروع حمله مستقیم ایران به خاک اسرائیل، بورس تهران یکپارچه قرمز 
شد و سازمان بورس برای جلوگیری از ریزش بیشتر شاخص، دامنه نوسان 
را به یک درصد در روز محدود کرد. هرچند در موارد استثنایی مقام تنظیم گر 
می تواند برای جلوگیری از هراس بازار به چنین اقدامی دست بزند؛ اما می توان 
حدس زد که این اقدام با این نیت انجام شده است که از زیان بیشتر صاحبان 
بالاتر  قیمت هایی  در  را  سهم هایی  کسانی  قاعدتا  کند.  جلوگیری  سهام 
خریده اند و با ریزش قیمت ها متضرر می شدند. سازمان بورس بر خود تکلیف 
کرد که مانع از زیان آنها شود و با ایجاد محدودیت در کاهش قیمت، این افت را 

کمتر کند و آن را در طول زمان کش دهد تا هیجانات فروکش کند.
از این زاویه سازمان بورس دخالت موفقیت آمیزی داشته است. اما می توان 
از زاویه دیگری نیز به مساله نگاه کرد که به قضاوت کاملا معکوسی منتهی 
می شود. بازار سرمایه به خودی خود بازاری است که محل تعارض حدس و 
قضاوت متفاوت افراد است. فرض کنید بخشی از بازار فکر می کند سهام 
الف در هفته جاری بالا خواهد رفت و کسان دیگری فکر می کنند که این 
سهم کاهش خواهد یافت. طبعا این تفاوت قضاوت و تحلیل موجب می شود 
تا گروه اول در مقام خریدار و گروه دوم در مقام فروشنده ظاهر شوند. بعد 
از گذشت یک هفته واقعیت روشن می شود و فرض کنید قیمت سهم بالا 
برود. در این حالت کسانی که رشد آن سهم را پیش بینی کرده بودند منتفع و 
کسانی که افت آن سهم را پیش بینی کرده بودند زیان دیده می شوند. آیا این 
امر فی نفسه بد است؟ پاسخ منفی است. بازار سرمایه سازوکاری است که 
در آن افرادی که قضاوت و تحلیل نادرست داشته باشند با زیان کردن تنبیه 
و به اصطلاح نقره داغ می شوند و همین امر انگیزه می شود تا در تحلیل ها و 

قضاوت های خود درباره آن سهم بازنگری کنند.
همچنین کسانی که به درستی رشد آن سهم را پیش بینی کرده بودند با 
سود کردن جایزه دریافت می کنند و انگیزه می یابند تحلیل درست خود 
را ادامه دهند. واقعا اگر زیانی در کار نبود انگیزه ای برای بازنگری در نظام 
تحلیلی وجود نمی داشت!  شاهد این معنا رفتار بیشتر سیاستمداران و 
اقتصاددانان است. بسیاری از سیاستمداران کشور، تحلیل های اشتباهی 
می کنند و به دلیل تحلیل های اشتباه آنها، مردم ایران متضرر می شوند؛ اما 
به خود آنها زیان مستقیمی نمی رسد. نتیجه آنکه انگیزه پیدا نمی کنند که 
در ذهنیت نادرست و پوسیده خود بازنگری کنند و طبیعتا افرادی تنگ نظر 
و دور از واقعیت می مانند و ارتباط منطقی خود را با واقعیت و جامعه از 
دست می دهند. نمونه دیگر اقتصاددانان هستند. برخی از اقتصاددانان 

قضاوت های نادرستی دارند.
مثلا زمانی که آقای روحانی در سال۱۳۹۴ قیمت بنزین را از ۷۰۰تومان به 
۱۰۰۰تومان افزایش داد، برخی اقتصاددانان هشدارها می دادند که این 
امر به تورم شدید منجر خواهد شد؛ اما برعکس شد و تورم تک رقمی شد! 
کسانی از بروز ابرتورم در سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ دم می زدند، اما همه 
اشتباه بود و با این اشتباه مردم را به رفتارهای نادرستی رهنمون شدند. 
کسانی بودند که در سال۱۳۹۷ پیش بینی می کردند ظرف یک سال قیمت 
دلار به ۴۰هزار تومان خواهد رسید، اما پنج سال طول کشید تا نرخ ارز در 
سال۱۴۰۱ به این عدد برسد! اگر وقتی اقتصاددانان چنین حدس های 
نادرستی می زدند قراردادی می بستند که با خطا شدن پیش بینی شان زیان 
می کردند یا  با درست از آب درآمدن پیش بینی منتفع می شدند، آن گاه 

انگیزه زیادی پیدا می کردند تا ذهنیت خود را اصلاح کنند.
با  دقیق  افرادی  سرمایه  بازار  فعالان  چرا  می شود  روشن  وصف  این  با   
ذهنیت های واقع گرایانه می شوند؛ اما برخی از سیاستمداران و اقتصاددانان 
کماکان در جهل مرکب خود باقی می مانند. در قضیه اخیر هم عملا سازمان 
بورس مانع شد تا کسانی که فکر می کردند کشور به یک جنگ کشیده 
نظام  فکر می کردند  به درستی  که  و کسانی  مالی شوند  تنبیه  می شود 
تصمیم گیری کشور هوشمندتر از آن است که کشور را به جنگ بکشاند یا 
با قضاوت درست خود منتفع شوند! در واقع اقدام سازمان بورس به نفع 
قضاوت های غلط و به زیان قضاوت های درست تمام شد. گفته می شود اگر 

دامنه نوسان محدود می شد پول زیادی از  بورس خارج می شد.
پاسخ این ذهنیت روشن است. وقتی فردی سهمی را می فروشد فرد دیگری 
آن را می خرد و به همین دلیل معادل پولی که از بازار خارج می شد به بازار 
وارد می شد! و از این بابت جای نگرانی نیست. گفته می شود اگر دامنه 
نوسان بازتر بود حقیقی ها بیشتر خارج می شدند و سهم حقوقی ها از بازار 
بیشتر می شد. در پاسخ باید گفت چه باک! این امر در جهت سالم سازی 
بازار سرمایه است. باید جامعه را از ورود مستقیم به بازار بازداشت و آنها را به 
ورود از طریق صندوق های سرمایه گذاری مشترک ترغیب کرد. در کشورهای 
پیشرفته ورود مستقیم به بازار سرمایه بسیار بسیار اندک است و توده مردم 
از طریق نهادهای سرمایه گذاری به بورس ورود پیدا می کنند. مردم عادی 
وقتی ببینند که بی جهت ترسیده اند و زود از بازار خارج شده اند، می آموزند 
که باید به تجربه افراد صاحب صلاحیت اعتماد کنند. در مجموع به باور 
اینجانب اقدام مذکور یک حرکت رو به عقب بود؛ زیرا به جای حذف یا بازتر 

کردن دامنه نوسان، آن را محدودتر هم کرد.

نقدی بر محدودیت دامنه نوسان

سرمقاله

دکتر علی سرزعیم

مدیرکل روابط کار وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی خبرداد:

تقدیم لایحه پیشنهادی ۵ ساله شدن سقف قراردادهای موقت به دولت

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان :

برگزاری بیست و نهمین جشنواره بین المللی شعر رضوی در کرمان

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی خبر داد:

پرداخت ۵.۶ همت تسهیلات ازدواج و فرزند آوری در سالجاری

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی از تقدیم لایحه پیشنهادی 
به دولت با عنوان تعیین سقف ۵ سال در قراردادهای موقت کار خبر داد و گفت: با تصویب این 
پیشنهاد قرارداد همه کارگران چه در کارهای با ماهیت مستمر چه در کارهای با ماهیت غیرمستمر 

بعد از ۵ سال باید دائمی شود.
احمد غریوی در گفت وگو با ایسنا، درباره تاکید مقام معظم رهبری بر ثبات امنیت شغلی کارگران 
و اقدام وزارت کار در این باره اظهار کرد: یکی از دغدغه های مقام معظم رهبری بحث امنیت شغلی 
بود که در دیدار با جامعه کارگری مطرح فرمودند لذا پیرو فرمایشات ایشان و تاکیدات رئیس 
جمهور و وزیر تعاون، کار رفاه اجتماعی کارگروهی متشکل از نمایندگان تشکل های کارگری و 
کارفرمایی، اساتید دانشگاهی، قضات دیوان عدالت، مرکز پژوهش های مجلس و مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری تشکیل دادیم و در این کارگروه به موضوع امنیت شغلی ورود کردیم.

وی ادامه داد: در این کارگروه موادی از قانون کار که مربوط به بحث امنیت شغلی و ساماندهی 
قراردادهای کار بود مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت پیش نویس ۵ ماده مورد بازنگری واقع و 

در قالب لایحه ای تقدیم دولت شد.
غریوی اصلاح ماده ۷ قانون کار را از جمله مواد پیشنهادی به دولت نام برد و گفت: با تصویب 
هیأت وزیران مقرر شده بود افرادی که در فعالیت های غیر مستمر مشغول به کار باشند تا سقف 
۴ سال می توانند به صورت قرارداد مدت موقت ادامه کار بدهند و بعد از ۴ سال قرارداد آنها باید 
دائمی شود و تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار هم در خصوص فعالیت های مستمر بود که تاکنون 
هیچگونه محدوده یا سقفی برای آنها پیش بینی نشده بود لذا ما خواستیم هر ۲ تبصره ۱ و ۲ ماده 
۷ قانون کار را با هم تلفیق کنیم و نهایتا پیشنهاد سقف ۵ سال را برای کارگرانی که هم در کارها 

و فعالیت های مستمر و هم غیر مستمر مشغول کارند ارائه کردیم که قرارداد موقت آنها بعد از ۵ 
سال باید به دائم تبدیل شود و کارفرما قرارداد دائم با نیروی کار ببندد.

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: این لایحه روز 
شنبه در وزارت کار نهایی و تقدیم دولت شد. امیدواریم در هیات وزیران تایید و تصویب شود تا 
به مجلس ارسال کنیم و خوشبین هستیم با توجه به تاکید مقام معظم رهبری به موضوع امنیت 
شغلی، نمایندگان مجلس هم این همراهی را با دولت و وزات کار صورت دهند تا کارگران در بحث 

آینده شغلی دیگر دغدغه ای نداشته باشند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان از برگزاری بیست و نهمین جشنواره بین المللی 
شعر رضوی در روزهای ۲۰ و ۲۱ اردیبهشت ماه در کرمان خبر داد.

به گزارش تسنیم، محسن روحی در نشست خبری با اصحاب رسانه استان کرمان با بیان اینکه 
اختتامیه جشنواره بین المللی شعر امام رضا )ع( در کرمان برگزار می شود، اظهار داشت: استفاده 
از شعرهای برگزیده در فضای عمومی شهری بسیار ارزنده است که در جلسه با شهرداری کرمان 

پیشنهاد داریم این مهم محقق و در مناسبت های خاص از این شعرها بهره گیری شود.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته در بحث شعر، سوگواره مسیر سرخ در ایام چهلمین روز 
شهادت شهدای انفجار تروریستی ۱3 دی ماه کرمان رقم خورد، گفت: کتاب این اشعار نیز تهیه 

شده و به زودی چاپ می شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان با بیان اینکه بیست و نهمین جشنواره بین المللی 
شعر رضوی در کرمان برگزار می شود، افزود: در حاشیه این جشنواره گردهمایی هایی برای 

شاعران آیینی خواهیم داشت که به افزایش کمیت و کیفیت آثار کمک می کند.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۲ هزار اثر به دبیرخانه جشنواره در دوره بیست و نهم رسیده است، 
بیان کرد: پس از بررسی آثار در نهایت به ۷۰۰ شعر و در مرحله بعد به ۲۰۰ اثر رسیدیم که در 

مرحله داوری نهایی قرار دارد.
روحی با بیان اینکه اختتامیه جشنواره امسال با آغاز دهه کرامت همزمان می شود، گفت: مراسم 

اختتامیه پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه بعد از نماز مغرب و عشاء برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه این مراسم همانند سال گذشته در حسینیه حاج ماشاءالله خدادادپور در 
شهر کرمان برگزار می شود، افزود: این جشنواره در سه بخش کلاسیک، نو و ترانه برگزار شده و 

تنوع خوبی در اشعار رسیده به جشنواره وجود دارد.   
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان با بیان اینکه در این جشنواره از شش اثر برگزیده 
و شش اثر شایسته تقدیر تجلیل می شود، ادامه داد: جشنواره در روزهای ۲۰  و ۲۱ اردیبهشت 

ماه جاری به مدت دو روز در کرمان برگزار می شود.

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد:  از ابتدای سال جاری تا ۱۰ اردیبهشت ماه جمعا 
۵.۶3۸ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده است.

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، مهدی صحابی گفت: از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۰ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰3 مبلغ ۴.۰۸۴ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان 
پرداخت شده است که این مبالغ نشان دهنده رشد تسهیلات ازدواج به میزان ۲۸ 

درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

به گفته این مقام مسئول بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰3، 
مبلغ ۱.۵۵۴ همت تسهیلات قرض الحسنه فرزند به متقاضیان پرداخت شده است که نشان 

دهنده ۲3 درصد رشد بابت تسهیلات فرزندآوری نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
مدیر اداره اعتبارات درخصوص تسهیلات ودیعه مسکن نیز یادآور شد: از زمان ابلاغ مصوبه شورا 
در تیرماه سال ۱۴۰۱ تا تاریخ ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰3، تعداد ۵۰۰ هزار و ۵۵۶ نفر تشکیل پرونده 

داده اند که از این تعداد، ۴۴۱ هزار و ۷۶۷ نفر به مبلغ 33.۴ همت تسهیلات دریافت کرده اند.
همچنین صحابی با اشاره به آمار وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: حسب آمار اخذ شده از 
سامانه طرح های جامع حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی تا تاریخ ۰۹  /۰۲  /۱۴۰3 تعداد 
۱.33۰.۷۹۵ نفر متقاضی جهت اخذ تسهیلات مزبور به بانک های عامل مراجعه نموده اند که از 
این تعداد، ۴۶۱.۴۴۲ نفر )در حدود 3۵ درصد( بنا به دلایل درج شده در سامانه مذکور از جمله 
نداشتن مدارک موردنیاز، نداشتن وثایق قابل قبول، وجود معارض در زمین ملکی، نداشتن پروانه 
ساختمانی، عدم امکان تأمین سهم آورده متقاضی و....، فاقد شرایط لازم جهت اخذ تسهیلات 

موصوف می باشند.
براین اساس، حسب آمار اعلامی در سامانه مربوطه وزارت راه و شهرسازی، از تعداد ۸۶۹،3۵3 
نفر واجدین شرایط اخذ تسهیلات مذکور، تعداد ۷۹3،۷3۲ نفر )در حدود ۹۱ درصد از متقاضیان 

واجد شرایط( موفق به انعقاد قرارداد به مبلغ ۴      /۲۶۶ هزار میلیارد تومان شده اند.  

به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت میرساند که جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه در روز پنج شنبه مورخ 1403/2/25 ساعت 10 صبح در محل دفتر مرکزی شرکت 
به نشانی ذیل برگزار می گردد، از کلیه صاحبان سهام و یا وکلای قانونی ایشان دعوت میشود که در این جلسه حضور یابند. 

دستور کار جلسه :
1- ارائه گزارش بازرس و تصویب ترازنامه سال 1402              2- انتخاب مدیران و بازرسین شرکت

رئیس هیئت مدیره - سجاد جلال کمالینشانی :کرمان- شهرک مطهری – خیابان باب الحوائج- باب الحوائج 16 پلاک 8 طبقه اول

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانهآگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت مهندسین مشاور افق طرح منطقه به شماره ثبت شرکت مهندسین مشاور افق طرح منطقه به شماره ثبت 71407140
و شناسه ملی و شناسه ملی 1086022358310860223583 شهرستان کرمان استان کرمان شهرستان کرمان استان کرمان


